

Управление образования администрации муниципального образования «Город Астрахань»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №64»

Приказ

29.08.2023г. № 119 -д

«Об организации питания обучающихся МБОУ г. Астрахани «СОШ № 64» и создании общественной комиссии по осуществлению контроля за питанием в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, молодежи», оздоровления детей и постановлении муниципального образования «Город Астрахань» от 14.04.2016 № 2455 «Об "утверждении Положения об установлении порядка и случаев обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций города Астрахани за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 01.07.2021 № 188 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях города Астрахани», во исполнение распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 25.11.2022 № 2203-р «О перечне мероприятий по организации в 2023 году бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань», Положением об управлении образования администрации муниципального утвержденным образования «Город Астрахань», решением Городской муниципального образования «Город Астрахань» от 16.06.2016 № 66, с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 19.12.2016 № 186, от 29.01.2019 № 8, от 27.07.2021 № 60, от 16.06.2022 № 73,

приказываю:

- 1.Организовать питание в ОУ с 01.09.2022 г.
- 2. Назначить ответственными за организацию бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов заместителя директора по УВР Мешкову В.В.
- 3. Назначить ответственной за питание в 5-11 классах заместителя директора по УВР Степанову Н.П.
- 4. Работу по организации питания, обучающихся строить в соответствии с санитарноэпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания населения», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
- 5.Заместителю директора по УВР Мешковой В.В.

- довести информацию о предоставление бесплатного горячего питания 1-4 классов;
- составить график осуществления питания (приложение № 1)
- организовать дежурство педагогов и обучающихся старших классов в столовой во время приема пищи обучающимися;
- 6. Заместителю директора по УВР Степановой Н.П.:
 - представить десятидневное меню школьной столовой с указание цен
 - предложить организованное питание за счет родительских средств по желанию родителей;
 - в соответствии с запросами родителей, осуществлять питание детей организованно с 01.09.2023 года.
 - следить за культурой поведения в столовой;
 - организованно приводить обучающихся в столовую и уводить после приема пищи;
 - категорически запрещается оставлять обучающихся в столовой без присмотра;
 - следить, чтобы дети съедали пищу за столом и не выносили ее за пределы столовой.
- 7.Зам. директору по АХР Инюшиной В.С.:
 - контролировать санитарное состояние пищеблока.
- 8. С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся утвердить состав общественной комиссии по организации контроля за питанием в МБОУ г Астрахани «СОШ № 64»:
 - Председатель комиссии заместитель директора по УВР Степанову Н.П.
 - Члены комиссии:

Коннова Н.В.- председатель ПК;

Киякова К.К –врач

Курчина Е.М.-социальный педагог

От родительской общественности:

Семенова Е.А.

- 9. Заместителям директора по УВР Степановой Н.П., Мешковой В.В. организовать двухразовое бесплатное питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) (приложение № 2). В организации руководствоваться «Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ г. Астрахани «СОШ №64» утвержденным директором школы приказ № 176-д от 07.12.2021.
- 10. Комиссии в своей деятельности руководствоваться положение «О работе общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания в МБОУ г Астрахани «СОШ № 64».
- 11.Утвердить план проведения проверок общественной комиссией по организации контроля за питанием на 2023-2024 учебный год. (Приложение № 2)
- 12. Утвердить сроки отчета общественной комиссии по организации контроля за питанием в МБОУ г Астрахани «СОШ № 64» о работе по осуществлению контроля: 1 раз в квартал. 13. Администратору школьного сайта:
 - разместить данный приказ на школьном сайте;
 - ежеквартально размещать отчет общественной комиссии на школьном сайте.
- 14. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Лиректор МБ	ОУ г. Астрахани «	COIII No64w	Тихонова Е.Г.
дирсктор мів	Оэ г. Астрахани («СОШ №04» _	 тихонова Е.т.